МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

организационного заседания

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

31.08.2023 г.                                                                                                                               № 7

Количество присутствующих: 30  человек

Председатель: заведующий Борисенко Н.Е.

Секретарь: старший воспитатель Вильгельм И.В.

Тема: «Организация работы образовательной организации на 2023-2024

образовательный период. Новые ориентиры, перспективы, пути решения»

Повестка дня:

1. Принятие Образовательной программы дошкольного образования МБДОО ЦРР

ДС №18 МОТР и Адаптированной образовательной программы дошкольного образования

МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР.

Слушали:

 1. По первому вопросу слушали заведующего Борисенко Н.Е., она подвела итоги

работы по реализации мероприятий, запланированных в Дорожной карте внедрения ФОП

ДО и ФАОП ДО. Борисенко Н.Е. обратила внимание присутствующих на то, что основная

часть мероприятий реализована в полном объеме. В продолжение вопроса, Борисенко Н.Е.

предложила к рассмотрению и принятию образовательные программы дошкольного

образования муниципальной бюджетной дошкольного образовательной организации

центр развития ребенка Детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский

район. Заведующий обратила внимание, что все замечания и предложения, высказанные

ранее, учтены в данной редакции.

Борисенко Н.Е. подчеркнула важность прохождения курсов повышения

квалификации и работы по самообразованию педагогических работников для улучшения

качества образовательной деятельности.

 Особое внимание руководитель уделила необходимости обязательного включения

вопроса реализации образовательной деятельности с 01.09.2023 года согласно новым

образовательным программам МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР в повестку дня общего и

групповых родительских собраний, которые пройдут в начале 2023-2024

образовательного периода.

Решение:

1. Принять к утверждению Образовательную программу дошкольного образования

муниципальной бюджетной дошкольного образовательной организации центр развития

ребенка Детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район и

Адаптированную образовательную программу дошкольного образования муниципальной

бюджетной дошкольного образовательной организации центр развития ребенка Детского

сада № 18 муниципального образования Темрюкский район в предложенных редакциях.

Приступить к их реализации с 1 сентября 2023 года. Работу рабочей группы по

приведению образовательных программы в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО –

считать завершенной.

Голосовали: «за» - 30; «против» - 0; «воздержались» - 0

Председатель

Педагогического совета МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР:                                   Н.Е. Борисенко

Секретарь

Педагогического совета МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР:                                   И.В. Вильгельм